GOVIERNO MUNICIPAL DE

PikLIVIACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N°
2020.07.08.01-TP, cujo objeto 6: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA PRAÇA PÚBLICA, EM TERRENO LOCALIZADO NA ESQUINA DA RUA LE6NCIO
MACAMBIRA COM A RUA JOSÉ LIMA LUZ, NO BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE
PALMÁCIA/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de
referência e edital, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho de 2020, na sala da comissão
de licitação no paço municipal situado na Praça 7 de Setembro, Centro, CEP 62.780-000,
Palmácia- CE, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, em sessão pública, a Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria
001/2020 de 02 de janeiro de 2020, composta respectivamente pelos servidores
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente, Francisca Flaviana dos
Santos Marques e Deidison Ferreira da Silva - Membros, abaixo assinados, todos os
integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de
Preços tombado sob o n° 2020.07.08.01-TP, a fim de receber e abrir os envelopes,
concernentes aos "Documentos de Habilitação — 01" e as "Propostas de Preços - 02"
relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente e tudo a luz da Lei de
Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. As 09:15h (nove horas e quinze minutos) do dia
supra a Sra. Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação.
Em seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas, verificou-se ainda que a
empresa JC EMPRRENDIMENTOS EIRELI - CNPJ n° 23.322.409/0001-20 protocolou
envelopes junto a comissão permanente, sendo assim prosseguiu-se com os ditames,
comunicando ao representante da empresa presente e participante do presente certame,
que entregasse os envelopes de Documentos de Habilitação e Proposta de Pregos,
informado e sendo composta a presente lista pelo proponente presente:  AVM
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ n° 15.165.763/0001-60, representada por Ana
Valesia Moreira Damasceno - CPF N° 606.997.453-06. Prosseguindo, passou-se para a
abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação pela Comissão. A
documentação de habilitação foi colocadla à disposição do licitante presente para devida
analise. Logo  epos  de ser analisada a documentação, foi perguntada a mesma se teria
neste momento algo a registrar em ata, o que de pronto respondeu que não. Em face da
extensa documentação e a necessidade de analise do engenheiro da prefeitura da
documentação relativa aos itens 5.4.5, 5.4.6, 5.4.7 e 5.4.8 do Edital, esta Comissão
houve por bem suspender a sessão para analise da habilitação, informando que o
resultado  sera  publicado na impressa oficial. Nada mais para constar foi encerrado a
presente sessão as 10:30h dez horas e)trinta minutos).

;)r)JJ J'QJ Ui-0  Jo
ncisca Silvania de Sousa Alves Silva -

Presidente

erdison 	rreir da Silva'
Membro

'‘Azvvv.3._
Francisca Flaviana aos bantos Marquêe<6

Membro

Proponente - CNPJ Representante - CPF Assinatura
AVM  COMERCIO E SERVIÇOS AVM

CPF EIRELI
CNPJ n° 15.165.763/0001-60

ANA VALESIA MOREIRA DAMASCENO
N° 606.997.453-06

JC EMPRRENDIMENTOS EIRELI
CNPJ n° 23.322.409/0001-20

SEM REPRESENTANTE

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8

	Page 1